В АО «ГУТА-БАНК»
от __________________________________
                                                                                                                                         фамилия, имя, отчество (при наличии)
  дата рождения:________________________________
место рождения:_______________________________

 Заявление
Информирую АО «ГУТА-БАНК» (далее – Банк) о том, что я отношусь к категории:
· Военнослужащий[footnoteRef:1] [1:  Военнослужащий – лицо, которое является Клиентом АО «ГУТА-БАНК» и  относится к одной из следующих категорий:
лицо (в том числе индивидуальный предприниматель), призванное на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
лицо, проходящее военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года  № 61-ФЗ «Об обороне», при условии его участия в Специальной военной операции;
лицо (в том числе индивидуальный предприниматель), заключившее контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
лицо, проходящее службу в управлениях (отделах, службах, отрядах) федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности по пограничной службе (в пограничных органах) на территории Российской Федерации, обеспечивающее проведение Специальной военной операции.
]

· призванный на военную службу по мобилизации;
· проходящий военную службу по контракту;
· иное: __________________________________________________
· Член семьи военнослужащего[footnoteRef:2] [2:  Члены семьи военнослужащего - члены семьи лиц, указанных в термине Военнослужащий, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», а именно:
супруга (супруг);
несовершеннолетние дети;
дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;
лица, находящиеся на иждивении Военнослужащих.
]

· призванного на военную службу по мобилизации;
· проходящего военную службу по контракту;
· иное: __________________________________________________
В подтверждение данного обстоятельства прилагаю к настоящему заявлению копии следующих документов: (перечиляются наименование документов, которые предоставляются в Банк в качестве подтверждения статуса Военнослужащий, а для Членов семьи военнослужащего дополнительно предоставляется копия документа, подтверждающего, что обратившееся физическое лицо является Членом семьи военнослужащего ):
1. ___________________________________
2. ___________________________________
3. ___________________________________
В связи с вышеизложенным:
· Прошу рассмотреть вопрос применения к моим банковским счетам комиссионного вознаграждения, предусмотренного Тарифами Банка для Клиентов данной категории;
· [bookmark: Par27]С целью подтверждения факта мобилизации Военнослужащего предоставляю АО «ГУТА-БАНК» согласие на оформление запроса в Федеральную налоговую службу (отметка проставляется в случае указания о призыве на военную службу по мобилизации)

_____________________________________                                        _________________________________
[bookmark: _GoBack]          Фамилия, имя, отчество (при наличии)                                                                                     подпись

Дата составления Заявления:    _____________________________

Отметки Банка:
· Заявление получено при личной явке Клиента;
· Заявление получено через Систему ДБО;
· Заявление получено через ЦКП Банка.

____________________________________________________                       ________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии)  сотрудника Банка                                                         подпись